
ZÁPISNICA 

Z verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 
27.03.2015 v Pavčinej Lehote 

 

Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

Neprítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program: 

1. Zahájenie 

2. Schválenie doplnku č. 3 k ÚP obce 

3. Prejednanie s schválenie VZN č.1/2015 

4. Prejednanie a schválenie VZN č.2/2015 o podmienkach poskytovania dotácie z rozpočtu obce 

5. Prejednanie a schválenie VZNč.3/2015 o dočasnom obmedzení alebo zákaze užívania pitnej 
vody 

6. Prejednanie a schválenie Dodatku č.2 k zmluve o nájme bytu  

7. Prejednanie a schválenie ročného pracovného plánu starostu obce a zastupiteľstva na rok 
2015 

8. Rôzne – Od Tatier k Dunaju... 15. – 16.08. 2015, náučný chodník Jelšie, pomník Jaskyniarov 
Pavčina Lehota 

9. Uznesenie 

10. Záver 

 

 

Rokovanie: 

 

K bodu 1/ 

Zasadnutie otvoril a viedol starosta Miroslav Ščasný. Privítal prítomných, prečítal návrh programu 
podľa rozposlanej pozvánky a k tomuto návrhu nemal nikto pripomienky. 

Písaním zápisnice bola poverená Eva Morávková. 

K bodu 2/ 

Starosta oboznámil prítomných v hrubých rysoch s novým Územným plánom obce / kvôli novým 
členom zastupiteľstva/ a predniesol návrh VZN plánu obce Pavčina Lehota č. 4 o záväznej časti Zmien 
a doplnkov č.3 Územného plánu obce Pavčina Lehota. Toto bolo jednohlasne schválené. 

 



 

K bodu 3/ 

Starosta predniesol návrh VZN č.1/2015 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa 
Materskej školy v Pavčinej Lehote. Návrh VZN bol odsúhlasený bez pripomienok. 

 

K bodu 4/  

Starosta predniesol návrh VZN č.2/2015 o podmienkach poskytovania dotácie z rozpočtu obce 
Pavčina Lehota. Návrh bol bez pripomienok prítomných odsúhlasený. 

K bodu 5/ 

Starosta predniesol návrh VZN č.3/2015 o dočasnom obmedzení alebo zákaze užívania pitnej vody 
v čase jej nedostatku a o spôsobe náhradného odvádzania odpadových vôd. Návrh bol bez 
pripomienok  odsúhlasený. 

K bodu 6/ 

Starosta predniesol Dodatok zmluvy o nájme bytu a ten bol bez výhrad odsúhlasený. 

K bodu 7/ 

Prejednal sa a upravil ročný plán práce starostu obce a zastupiteľstva. Deň Obce PL bude upravený 
ako športové a kultúrne poobedia v letných mesiacoch. Oslavy Dňa detí sa budú riešiť podľa záujmu 
detí a ich vekového rozloženia. Lyžiarske preteky sa nestihli uskutočniť z dôvodu množstva aktivít a.s. 
na Žiarcoch. Novoročné stretnutie obyvateľov na Obci bude bez ohňostrojov – pripomienkovali 
poslanci. Všetci ubytovatelia by mali upozorniť svojich hostí o obmedzení púšťania ohňostrojov. 

K bodu 8/ 

- Dňa 15.08. – 16.08.2015 sa uskutoční štafetový beh „ Od Tatier k Dunaju...“ v lokalite Žiarcov. 
OÚ PL sa bude snažiť zabezpečiť dôstojné podmienky pre priebeh tejto akcie. 

- Náučný chodník Jelšie / NAPANT/ - bakalárska práca študentky by mohla napomôcť pri 
spracovaní podkladov žiadosti o finančnú dotáciu pri jeho vybudovaní 

- Pomník Jaskyniarom obce Pavčina Lehota – preberal sa jeho návrh a  jeho finančný rozpočet 
približne v sume 700 €.  

- Riešenie ďalšieho využitia majetku obce na strelnici v Lazisku – 84 vlastníkov pozemkov pod 
budovou, bude snaha zo strany starostu o prednesenie požiadavky na možné odkúpenie 
alebo dlhodobý nájom na Valnom zhromaždení Urbariátu  

- Starosta informoval o možnosti čerpania financií zo združenia MASKA na vybudovanie kompl. 
prípojov podľa Doplnku č.3 k ÚP obce PL, na opravu sociálnej budovy, na práce pri geot. vrte, 
na zateplenie MŠ, na zateplenie OÚ, na generálnu opravu požiarnej zbrojnice s využitím na 
polyfunkčnú budovu 

- P. Okoličány pripomienkoval množstvo verejného osvetlenia smerom na Žiarce – zbytočne 
presvietené, pripomienkoval nedostatočný odvod dažďovej vody na hornej ulici – nutný zvod 
do kanalizácie 

 



 

Pred začiatkom Zasadnutia zastupiteľstva obce PL o 17,00 hod. sa uskutočnilo na obecnom úrade 
prezentačné sedenie s Ing. Bukovičom z Premier Consulting, spol. s.r.o. Komárno k možnosti čerpania 
finančných dotácií z Programu rozvoja vidieka. Kompletný materiál je priložený k zápisnici. 

 

 

 

V Pavčinej Lehote dňa 27.03.2015 

Zapísala Eva Morávková     ......................................................... 

        ......................................................... 

              Miroslav Ščasný – starosta obce Pavčina Lehota 

 

 

 

 


